1

令和３年大船渡市教育委員会第１回臨時会会議録

1．日   時

令和３年２月 26 日（金） 午後２時 00 分から午後３時 10分まで

2．場   所

大船渡市役所 教育委員会会議室

3．出席委員の氏名

教   育   長   小 松 伸 也

教育長職務代理者   柏 崎 正 明

委      員   熊 谷 テイ子

委      員   村 谷 志 保

委      員   鈴 木 晴 紀

4．説明等のため出席した職員

教 育 次 長   遠 藤 和 枝

学校教育課長   佐 藤   真

5．議    事

議案第１号 令和３年度大船渡市教育委員会事務局職員等の定期人事異動方針に関し議

決を求めることについて

議案第２号 令和３年度県費負担教職員の定期人事異動の内申に関し議決を求めること

について

協議第１号 大船渡市教育振興基本計画（案）について

6．報告事項

   なし

7．会議の大要

（教育長）

・令和３年大船渡市教育委員会第１回臨時会の開会を宣言する。

・令和３年第２回定例会の会議録について、質問、意見を求めた結果、教育委員の承認

を得る。

・開議を宣言する。

・日程第１、会期の決定について、会期を１日とする。

（教育長）

・日程第２、議案第１号についてであるが、資料が部外秘であることから秘密会にした

いと考えるがよろしいか。

 2

（教育委員）

・異議なし。

（教育長）

・それでは、会議規則第 13 条第１項の規定により、議案第１号は秘密会とする。

 一般傍聴人は退席を願う。

～議案第１号 令和３年度大船渡市教育委員会事務局職員等の定期人事異動方針に関

し議決を求めることについて、秘密会のため会議録省略～

（教育次長が説明し、教育長が採決を諮る。全員異議がなく、議案第１号は原案どおり

可決される。）

（教育長）

・秘密会を解き、会議を続行する。

・日程第３、議案第２号についてであるが、資料が部外秘であることから秘密会にした

いと考えるがよろしいか。

（教育委員）

・異議なし。

（教育長）

・それでは、会議規則第 13 条第１項の規定により、議案第２号は秘密会とする。

 一般傍聴人は退席を願う。

～議案第２号 令和３年度県費負担教職員の定期人事異動の内申に関し議決を求める

ことについては、秘密会のため会議録省略～

（学校教育課長が説明し、教育長が採決を諮る。全員異議がなく、議案第２号は原案ど

おり可決される。）

（教育長）

・秘密会を解き、会議を続行する。

・日程第４、協議第１号について説明を求める。

 （教育次長）

・日程第４、協議第１号 大船渡市教育振興基本計画（案）について、説明する。

（教育長）

・協議第１号について、質問、意見を求める。

（教育長職務代理者）

・市民のみなさんから多くの意見をいただき、教育への関心の高さを感じた。また、そ

れに対する市の考え方もきちんと整理されている。この通り、計画を推進して良いと

思う。

   ・市政モニターは何人か。教育に詳しい意見もあるが教育関係者もいるのか。

 （教育次長）

   ・20 人程だと思う。地区ごと、団体ごとから広く意見をいただいている。

（教育長）

・質問、意見がないことを確認後、協議第１号について諮る。

・全員異議がなく、協議第１号を原案どおり承認する。

 3

・その他、質問・意見、追加議案がないことを確認後、議案審議を終了する。

・令和３年大船渡市教育委員会第１回臨時会の閉会を宣言する。

会 議 録 作 成 者  教育長   小 松 伸 也

会 議 録 署 名 者  教育長

教育長職務代理者

委 員

委 員

委 員